



## TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ŚLĄSKA W WARSZAWIE

00-271 Warszawa, ul. Nowomiejska 5 lok.1(Stare Miasto)

tel. (22) 831 53 32

Konto Bankowe – 62 1240 6218 1111 0000 4622 5250

[www.towarzystwo-przyjaciol-slaska.pl](http://www.towarzystwo-przyjaciol-slaska.pl); adres mail - „[sekretariat@towarzystwo-przyjaciol-slaska.pl](mailto:sekretariat@towarzystwo-przyjaciol-slaska.pl)”

Warszawa, 21 marca 2018 r.

*Pani  
dr Beata Michalec  
Prezes  
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy*

*Bratnie, młodsze Stowarzyszenie, na Pani ręce składa najserdeczniejsze życzenia dla całego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, które na przestrzeni dziesiątek lat tak wielce zasłużyło się dla Stolicy naszej Ojczyzny.*

*Od zarania swego istnienia gromadząc wokół siebie wspaniałych działaczy społecznych, czyniło ją piękniejszą i podziwianą, również przez tych, których los rzucił w to niezwykle i heroiczne miasto.*

*Warszawa dzięki m.in. tym szlachetnym, życzliwym, otwartym na innych - fascynuje i przyciąga. W każdym razie Warszawa, bez swego Towarzystwa nie byłaby tą, którą kochamy i podziwiamy.*

*Za to wszystko, a szczególnie też za to, że Warszawskie 55-letnie Towarzystwo tak przyjaźnie odniosło się do Towarzystwa Przyjaciół Śląska, które wkracza niebawem w swoje 30-lecie działalności w Stolicy, składamy serdeczne podziękowania.*

*Dziękujemy też za to, że Wasze Towarzystwo udzieliło nam schronienia i możemy realizować swe statutowe zobowiązania, że wspólnym wysiłkiem zbliżamy do siebie dwa niezwykle ważne dla Polski regiony: Warszawski i Śląski. Zbliżamy poprzez wzajemne autentyczne poznawanie historii, spotkania i realizację wielu projektów.*

Wielu Ślązaków, co jest mało znane, walczyło w Powstaniu Warszawskim, tak jak i wielu Warszawiaków walczyło w powstaniach śląskich, szczególnie w tym Wielkim Zwycięskim 1921 roku, dzięki któremu Polska odzyskała najcenniejszą część Górnego Śląska.

Dziękuję więc za to wszystko, również jako syn powstańca śląskiego i cioteczny brat żołnierza "Parasola" poległego w Powstaniu Warszawskim.

Wszystkim Uczestnikom tej Uroczystości nasze Stowarzyszenie przekazuje serdeczne pozdrowienia, życzenia dalszej wspaniałej działalności. Żałuję wielce, że nie mogę wziąć w niej udziału osobiście, ponieważ w tym samym dniu i czasie uczestniczę w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Najwyższego.

Z wyrazami szacunku, *z poważaniem*

**dr Józef Musioł**

**Prezes**

